
Kritéria pro přijetí dítěte do Mateřské školy ve Střelicích  

na školní rok 2024/2025 

 
   Kritéria jsou stanovena na základě znění § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 a na základě vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání v platném znění: 

 

1. K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti ve věku od 2 do, zpravidla, 6 let. Dítě mladší 3 let 

nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné. 

 

2. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve 

Střelicích.  

3. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. 

4. Mateřská škola s celodenním provozem poskytuje dětem vzdělávání déle než 6,5 hodiny 

denně, nejdéle však 10 hodin denně. Polodenní provoz poskytuje dětem vzdělávání 

nejdéle 6,5 hodiny denně. 

5. Děti budou přijímány do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku. 

6. Při přijímání dětí do mateřské školy bude brán zřetel na přijetí sourozenců, kteří již 

mateřskou školu v obci navštěvují.  

7. Trvalý pobyt ve Střelicích se posuzuje ke dni zápisu. 

8. O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti. 

Tabulka bodového hodnocení: 
V případě stejného počtu bodů rozhoduje den narození dítěte s předností starších. 

 

Kritérium         Bodové hodnocení 

Věk dítěte k 31. 8. 2024   5 let a starší    7 body 

     4 roky     5 body  

     3 roky     3 bod 

Trvalý pobyt dítěte   ve Střelicích    5 body 

Individuální situace dítěte  MŠ navštěvuje sourozenec  1 bod 

     Celodenní provoz   2 body  

 

Ve Střelicích dne 7. 3. 2024    


		2024-03-07T13:48:49+0100
	Helena Fialová




